hoje, um comunicado referente ao aumento de participação acionária.

A Srª. Renata Rossi Cuppoloni Rodrigues, na qualidade de representante do acionista RCR SERVICOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA, informa que, após negociações recentes de ações da Companhia, o acionista 
passou a deter 1.516.317 (um milhão, quinhentas e dezesseis mil, trezentas e dezessete) ações 
ordinárias, representando 7,48% do total de ações da Companhia.” 

A íntegra do Fato Relevante pode ser acessada em:
https://api.mziq.com/mzfilemanager/v2/d/52c5b4c2-56d1-439b-98f3-0fe16b8f13ce/c3a99755-33a4-0008-e45a-
2e0d13d89663?origin=2

[...]

DA FISCALIZAÇÃO AO CUMPRIMENTO DO PLANO DE

RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Ademais, o AJ informa que, na última Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária do Grupo 

Rossi, realizada em 11.07.2025, foi aprovado o “aumento do capital social da Companhia, no 

valor de R$ 754.005,38 (setecentos cinquenta e quatro mil e cinco reais e trinta e oito 

centavos), corrigidos e atualizados de acordo com a TR acumulada até a data da AGEO, nos 

termos da cláusula 3.1.3.2. do Plano de Recuperação Judicial, mediante subscrição privada 

de novas ações, para viabilizar a capitalização prevista no Plano de Recuperação Judicial”